
 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

 
 

Prot. n. 4658 

del 22/07/2025 

Tit. / Cl. VII/1 

Fasc. VII/1.1 

Decreto n. 323/2025  

 
Oggetto: U.O. Contabilità ed attività negoziali_Approvazione atti D.D. n. 287/2025 

  

 

 

pag. 1 di 2 
 

  

   

  

 

                                                                                                                                      

VISTO           il D.R. n. 1653 del 05.03.2010 con cui è stato emanato il “Regolamento per il conferimento di incarichi 
individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa”; 

VISTO              il D.D. n. 287 del 03.07.2025 con cui è stata indetta la selezione pubblica per titoli, per il conferimento di 
un incarico di lavoro autonomo, della durata di 3 mesi, per le esigenze del Dipartimento di Ricerca e 
Innovazione Umanistica dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, connesse alla realizzazione di 
attività di supporto alla ricerca nell’ambito del progetto PRIN 2022 “Corpus SIM (Senectus Ipsa 
Morbus) - Spontaneous speech in healthy ageing”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - 
NEXTGENERATION EU - NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
(PNRR), MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” – COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA 
ALL’IMPRESA” - INVESTIMENTO 1.1: Progetti di Ricerca di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) - 
Responsabile scientifico Prof. Patrizia Sorianello - Project code: 2022A74X79, CUP: 
H53D23004190006;  

VISTO               il D.D. n. 311 del 14.07.2025 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice;  
VISTO               il verbale redatto dalla citata Commissione; 
ACCERTATA    la regolarità formale della selezione espletata; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli, per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo della 
durata di mesi 3, per un compenso onnicomprensivo lordo di euro 7.000,00 (settemila/00), per lo svolgimento della 
seguente attività strumentale e di supporto alla ricerca: 

- registrazione audio di 16 parlanti adulti con strumentazioni digitali professionali mediante l’adozione di specifici requisiti tecnici 

(formato .wav, 32 bit, sampling 44000 Hz), e di specifici requisiti sociolinguistici, previa somministrazione di schede linguistiche e 

di consenso informato; 

- elicitazione di diversi task linguistici predefiniti (intervista, descrizione, narrazione, DCT);  

- trascrizione ortografica dei materiali audio acquisiti e dei relativi metadati secondo norme convenzionali predefinite che saranno 

fornite. Creazione su PRAAT di più text grid per l’annotazione allineata di specifici processi linguistici e paralinguistici; 

- inserimento dei testi delle registrazioni audio in database Excel per la classificazione, l’interrogazione e l’analisi di specifici 

processi linguistici. 

Alla fine dell’incarico il/la collaboratore/trice sarà tenuto/a a consegnare al Responsabile scientifico le registrazioni audio in 

originale, i consensi informati, le schede sociolinguistiche, il database Excel, i metadati e tutti i materiali audio lavorati su PRAAT, 

text grid compresi. 

 
Art. 2 

 
È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 

autonomo di cui all’art.1, così come formulata dalla Commissione esaminatrice: 

N. COGNOME E NOME PROT. VALUTAZIONE COMPLESSIVA 

1 MARTIELLI ARCANGELO PROT. 4468/2025 3/50 

2 BENGIOVANNI FRANCESCA PROT. 4383/2025 

ESCLUS* 
Motivo: Mancata presentazione della 
documentazione richiesta – art. 8 del 

bando D.D n.287/2025 

 



                                                                       D.D.Dip. n. 323/2025 

 

 
Oggetto: U.O. Contabilità ed attività negoziali_Approvazione atti D.D. n. 287/2025  

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

 
Art. 3 

 
È dichiarato vincitore della predetta selezione il Dott. MARTIELLI Arcangelo. 
 
Bari, 22 LUGLIO 2025 
 
 
 
    Il Direttore del Dipartimento 
                                                                                        F.to Prof. Paolo Ponzio 


